
 

 

 
 
1. Mladší syn chtěl po otci 
a) celý jeho majetek   
b) po(díl) majetku   
c) peníze na útratu 
 

2. Kde mladší syn utratil svůj majetek 
a) v daleké zemi   
b) ve vedlejší zemi   
c) ve vlastní zemi 
 

3. Co nastalo v zemi, když utratil všechny peníze? 
a) zemětřesení    
b) válka    
c) hlad 
 

4. Rozhodl se, že se vrátí k otci a řekne mu: 
a) Mám hrozný hlad.   
b) Už nemůžu dál…                
c) Zhřešil jsem… 
 

5. Co udělal otec, když uviděl syna? 
a) Povstal a čekal, až přijde.   
b) Běžel mu naproti.   
c) Zůstal sedět. 
 

6. Co dostal marnotratný syn od otce? 
a) šaty, prsten, boty   
b) šaty, boty, čepici   
c) šaty, boty, košili 
 

7. Co nechal otec pro syna zabít? 
a) tele                
b) ovci     
c) prase       

 předškolák     I. stupeň     II. stupeň 
 

jméno a příjmení 



 

 
 

1.  Když Pán Ježíš přišel na náš svět… 
 a) svět ho nepoznal 
 b) všichni lidé ho vítali 
 c) brzy ho všichni přijali jako Mesiáše 
 
2.  Poté co Ježíš uzdravil u rybníka Bethesdy 38 let nemocného  
     člověka, setkal se s ním pak ještě jednou… 
 a) v domě jednoho farizea 
 b) v chrámě 
 c) u řeky Jordánu 
 
3.  Proč poslali farizeové s velekněžími chrámovou stráž za Ježíšem,       
     když učil v chrámě… 
 a) aby ho zatkli 
 b) aby Ježíše chránili 
 c) aby ho špehovali 
 
4.  Co řekl Ježíš ženě hříšnici – cizoložnici ? 
 a) neřekl jí nic, jen psal prstem po zemi 
 b) Budeš souzena podle zákona. 
 c) Jdi a už nehřeš. 
 
5.  Proč chtěli velekněží zabít Lazara? 
 a) protože je nechtěl poslouchat 
 b) protože kázal proti nim 
 c) protože mnozí Židé začali věřit v Ježíše 
 
6.  Kdy, podle předpovědi Ježíše, měl Petr zapřít Pána Ježíše? 
 a) než uplyne den 
 b) než kohout zakokrhá 
 c) než se rozední 
 
7.  Z čeho Židé Ježíše obviňovali před Pilátem? 
 a) že bouří lidi proti Římanům 
 b) že neposlouchá velekněží 
 c) že se vydává za Syna Božího 
 

 

8.  Jak pozdravil Ježíš učedníky, když za nimi přišel po svém  
     vzkříšení? 
 a) Maranatha. 
 b) Pokoj vám. 
 c) Milost mého Otce s vámi. 
 
9.  Kolikrát se Ježíš zjevil svým učedníkům po svém vzkříšení? 
 a) třikrát 
 b) dvakrát 
 c) jednou 
 
10.  Ježíš má mezi svými předky v pozemském rodokmenu 
 a) ženu jménem Rút 
 b) muže jménem Jonáš 
 c) ženu jménem Alžběta 

 

 

 

 
1.  Král zvířat 
2.  Spor  
3.  Omastek  
4.  Jeden z apoštolů 
5.  Dívčí jméno 
6.  Opak dne 
7.  První žena 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

X  X  X  X 

X  X  X  X 

       

 X  X  X  

 X  X  X  

1.  Stavitel Archy 
2.  První žena  
3.  Svit – jinak  
4.  Ten i ten  
5.  Část úst 
6.  Latinský pozdrav 
7.  Seknout 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

X  X  X  X 

X  X  X  X 

       

 X  X  X  

 X  X  X  


